
 
 
           N. G. 105 
 
 
 
 
 

C I T T A’   D I   M O L F E T T A 
 

 
PROVINCIA   DI   BARI 

 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 

Iscritta al n.  13 Registro Determinazioni  in  data 20/01/2006 
 
 
 
OGGETTO:  Approvazione spesa di € 576,00 per revisione periodica, obbligatoria ai  
                       n. 3 scuolabus targati BC849SV - BA D70412 - AP565JF.  

 
 
 

 
 

 
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 

 
 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 



 
 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
della T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 Premesso che: 
 
Il Comune di Molfetta gestisce in economia il servizio trasporto alunni frequentanti le 
scuole materne ed elementari cittadine; 
 
Per la funzionalità del servizio di trasporto alunni, è necessario provvedere, ai sensi 
dell’art. 80 del codice della strada, sia alla revisione annuale degli scuolabus comunali 
targati BC849SV - BA D70412 - AP565JF, sia alla revisione obbligatoria dei 
cronotachigrafi installati sui succitati scuolabus; 
 
La revisione obbligatoria ed annuale, può essere effettuata oltre che presso la 
motorizzazione civile di Bari, anche presso un’autoficcina locale, autorizzata; 
 
L’unica Ditta presente sul territorio cittadino, autorizzata alla revisione di mezzi pesanti 
superiore a 3,5 tonnellate, è la Ditta Lanza Giammaria – officina meccanica e soccorso 
A.C.I – Via Terlizzi Km. 1,00 di fiducia del Comune, che ha eseguito i lavori di revisione 
per gli scuolabus anche nei decorsi anni; 
 
L’esecuzione dei lavori presso un’autoficcina locale, elimina il disagio di veicolare i mezzi   
a Bari presso la sede della Motorizzazione e riduce i tempi d’attesa per l’espletamento di 
tale procedura; 
 
La revisione, in quanto obbligatoria, deve essere necessariamente eseguita, al fine di non 
incorrere in sanzioni previste dal Codice della strada; 
  
 A seguito di richiesta verbale, la Ditta Lanza Giammaria di Molfetta, ha trasmesso il 
preventivo di spesa protocollato in data 13/12/2005 col n. 62783, per una spesa unitaria 
per ciascun pulmino di € 160,00 + I.V.A., comprensivo anche dei versamenti dovuti per 
legge al Dipartimento trasporti terrestri – Diritti Roma e di spese postali, per una spesa 
complessiva di € 567,00 I.V.A. compresa; 
 
Verificato che il competente Cap. di spesa 21180 “Manutenzione ordinaria beni mobili 
servizi trasporti” del Bilancio 2006, non presenta sufficiente disponibilità finanziaria; 
 
Tale disponibilità è stata riscontrata al Cap. 21240 “Servizi gestiti in appalto per trasporti 
scolastici” del Bilancio 2005, che presenta una economia residua di € 78,75 sull’Imp. n° 
2573/0; 
 
Ritenuto di approvare il preventivo di spesa e di affidare i lavori di che trattasi alla succitata 
Ditta, unica ditta locale autorizzata alla revisione di mezzi pesanti superiore a 3,5 ton. per 
una spesa complessiva di € 576,00 compresa I.V.A.; 
 
 
 
 
Tutto ciò premesso; 



 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000;  
 
Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi e per 
gli effetti dell’arte. 49 comma 1° del TUEL n. 267 del 18.8.2000; 
 
Visto il Vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune; 
 
Visti gli artt.151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’arte. 107 
del TUEL n. 267 /2000; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 
1. Approvare la spesa complessiva di € 576,00 per la revisione annuale dovuta per legge 

ai n. 3 scuolabus targati BC 849SV - BA D70412 - AP565JF ed ai n. 3 cronotachigrafi 
installati sui succitati scuolabus. 

 
2. Liquidare la spesa complessiva di € 576,00 in favore della Ditta Lanza Giammaria ad 

avvenuta esecuzione dei lavori di che trattasi, senza ulteriori formalità, previa 
presentazione di regolare da fattura, purché la spesa sia contenuta nei limiti della 
somma autorizzata, vistata dal responsabile del procedimento.  

 
3. Imputare la spesa per € 576,00 come segue: 

per € 78,75 al Cap. 21240 “Servizi gestiti in appalto per trasporti scolastici” – Imp. n. 
2573/0 del Bilancio 2005; 
per € 497,25 al Cap. 21180 “Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature, 
macchine servizi trasporti” del Bilancio 2006. 

 
4. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell'art.151 comma 4°, il presente provvedimento 

diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
5. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Leone – Istruttore 

Direttivo U.O. Servizi Educativi. 
 
6. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale f.f., al Capo 

Settore Economico Finanziario ed al Responsabile del procedimento amministrativo. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ 
- Gaetano Caputi  - 

____________________________________________________________ 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  
 
CONSECUTIVI DAL 2 febbraio 2006 AL 17 febbraio 2006 
 
. 
 
                                                                   
Li,_________________ 
  

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
  F.to il Vice Segretario Generale 
     Dott. Vincenzo De Michele 

 
    _______________________       

                                                                
 
 
 


